
  

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

Via Francesco Galantino, 36 – 26029 Soncino (CR) 

Tel. 0374 85639 – Fax 0374 83585 – C.F. 92006620196 

E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX  

  

          

 
 
Prot. n.  5023/VII.6  del 13/10/2023 
 
 
OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di esperti interni aventi presentato 
domanda di partecipazione a: 
Avviso per la selezione e il reclutamento di PERSONALE INTERNO per la figura di COLLAUDATORE relativa 
al progetto “TETC - Thecnology enter the classroom” finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13826 
CUP: E84D22006080006 
Titolo progetto: TETC - Thecnology enter the classroom 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005023 - 13/10/2023 - V
II.6 - U



 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
 Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
 ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del  
 Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
 risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 
VISTO l’avviso interno per la selezione del collaudatore   prot. n. 4778 del 05/10/2023; 

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande da parte di docenti interni all’IC di 
 Soncino; 
 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione per la valutazione delle candidature pervenute di cui 

all’oggetto; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. RAFFAELLA FERRANTI 

- commissario   ACETI ELISABETTA 

- commissario       PUGLISI VALERIA 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario 

PUGLISI VALERIA; 

4)   di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da   far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5) di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute per la giornata di 

Mercoledì 18/10/2023 alle ore 10,30. 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Prof.ssa Raffaella Ferranti 
(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005023 - 13/10/2023 - V
II.6 - U


		2023-10-13T13:39:54+0200
	FRRRFL70R64H700O




